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SpectraCure är ett medicintekniskt 
bolag med säte i Lund. Bolaget utvecklar 
framtidens system för fokala behandlingar 
av inre, solida cancertumörer. Målet med 
det egenutvecklade och patenterade 
behandlingssystemet är att erbjuda en  
effektiv behandling som minimerar 
biverkningar och samtidigt bibehåller en  
god livskvalitet för cancerdrabbade. 

Som första steg har SpectraCures system anpassats för 
behandling av återfall av prostatacancer. Detta eftersom dagens 
behandlingar av återfall av prostatacancer efter strålbehandling 
är omstridd då många metoder medför allvarliga biverkningar.
Ambitionen är att erbjuda en bättre och mer effektiv 
behandlingsmöjlighet än de som existerar idag. 

Det egenutvecklade och patenterade Q-PRO®-systemet 
består av en laserenhet och en programvara, IDOSE®. 
IDOSE® styr laserdosen utifrån mätningar under behandling 
för att kunna rikta behandlingsdosen fokalt mot tumören. 
Behandlingen anpassas till varje patient för att undvika över- 
eller underbehandling. Det gör att frisk vävnad kan skonas. 
Både mätningarna och leveransen av behandlingsljus utförs 
med optiska fibrer, en patenterad lösning som gör bolagets 
metod unik. Metoden har utformats för att vara fokal och 
minimalinvasiv. Endast tunna nålar behöver föras in i prostatan. 

En klinisk studie för patienter som drabbats av återfall av 
prostatacancer efter tidigare strålbehandling pågår. 
Målsättningen med studien är att undersöka behandlingens 
effekt, att fastställa optimalt effektiv ljusdos och att optimera 
dos av läkemedel och laserljus, samt utvärdera hur patienterna 
påverkas av behandlingen. 
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Finansiell översikt 
Siffrorna för 2023 och 2022 avser koncernen.

Tredje kvartalet 2023

 » Övriga rörelseintäkter uppgick till 613 (661) TSEK 
 » Resultatet efter skatt uppgick till -4 726 (-5 636) TSEK 
 » Resultat per aktie före och efter utspädning: -0,05 (-0,06) kr
 » Periodens kassaflöde från den löpande verksamheten uppgick till -3 776 (-4 940) TSEK 

Januari till september 2023 

 » Övriga rörelseintäkter uppgick till 2 178 (2 226) TSEK 
 » Resultatet efter skatt uppgick till -16 068 (-18 937) TSEK 
 » Resultat per aktie före och efter utspädning: -0,17 (-0,19) kr
 » Periodens kassaflöde från den löpande verksamheten uppgick till -16 677 

(-18 531) TSEK 
 » Soliditet: 90 (93) %

Väsentliga händelser tredje kvartalet 
3 juli - SpectraCure publicerade sommarens investerarbrev där Göran Ahlgren,  
medicinsk rådgivare till bolaget, invervjuades.

Väsentliga händelser efter periodens slut 
6 oktober - SpectraCure lät meddela bolagets deltagande på Urologiveckan vilket var 
av strategisk betydelse och stärkte relationen till ledande urologer. 

16 november - Styrelsen i SpectraCure beslutade att ansöka om tillstånd att inleda 
klinisk studie av primär lokaliserad prostatacancer för att bredda rekryteringsbasen och 
adressera en större marknad.

Finansiell kalender
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Bästa aktieägare,

Cancer är en av vår tids största sjukdomar och 12,9% av världens män får en prostata-
cancerdiagnos under sin livstid. Dessutom ökar antalet yngre män som diagnosticeras med 
prostatacancer varje år. Prostatacancer och behandlingen av prostatacancer är ett stort och 
komplicerat problem och behovet av individanpassade behandlingar växer. SpectraCures metod 
som bygger på en redan beprövad metod (PDT) är fokal, minimalinvasiv och individanpassad 
vilket gör att metoden har potential att ge mindre biverkningar för patienten. 

Klinisk studie för primär prostatacancer

SpectraCure bedriver idag en klinisk studie för patienter som drabbats av återfall av 
prostatacancer efter strålbehandling och under hösten har vi utvärderat möjligheten att inleda 
klinisk studie även för primär lokaliserad prostatacancer. Detta för att bredda rekryteringsbasen 
och adressera en betydligt större marknad än den för återfall. Dessutom minskar vi riskerna 
genom att driva två parallella studier där vi erhåller oberoende dataset för att bekräfta 
resultaten samtidigt som vi erhåller redundans. 

Styrelsen har nu tagit beslut att ansöka om tillstånd att inleda klinisk studie för primär 
lokaliserad prostatacancer i USA, Storbritannien, Kanada och Sverige. Baserat på hittills 
erhållna resultat i den pågående studien gör styrelsen bedömningen att chanserna är goda att 
myndigheterna beviljar den nya. Att vi redan har goda och upparbetade relationer med sjukhus 
och läkare i Nordamerika och Europa underlättar dessutom processen att komma igång. 
Målsättningen är att påbörja den kliniska studien under första halvåret 2024. 

År 2020 rapporterades 675 000 nya fall av prostatacancer i Europa och USA, varav på omkring 
70 % av dessa hade lokaliserad prostatacancer. Det finns ett spektrum av risker inom gruppen 
med fall av lokaliserad prostatacancer, vi avser adressera prostatacancer med medelhög risk. 
Vi bedömer att vår behandlingsmetod är applicerbar på en stor del av dessa patienter. Den 
globala marknaden för behandling av prostatacancer överlag var värderad till cirka 12 miljarder 
USD år 2022, med en förväntad årlig tillväxt om närmare 10%.

Djup vetenskaplig grund

SpectraCures metod grundar sig på PDT (fotodynamisk terapi), vilken är en etablerad 
teknik, och våra grundare, Sune Svanberg, Katarina Svanberg och Stefan Andersson-Engels, är 
framstående forskare inom området. Sune Svanberg ledde avdelningen för atomfysik vid Lunds 
universitet under åren 1980–2010, samma avdelning där årets Nobelpristagare i fysik, Anne 
L´Hullier är verksam. SpectraCure har en styrelse, ett team och rådgivare som är framstående 
inom sina respektive områden. Vår styrelseledamot, Homer Pien, med lång och gedigen 
erfarenhet från radiologenheten på Harvard Medical School samt som Chief Scientific Officer 
och Chief  Technology Officer på Imaging System på Philips, har unik kompetens för att förstå 
steget mellan grundforskning och en framgångsrik kommersiell produkt. I oktober släpptes en 
intervju med honom som finns på vår hemsida, som jag kan rekommendera er att se. 

 
Hög aktivitet 

Under tredje kvartalet har vi utökat teamet med en produktutvecklare som kommer att 
bidra till den fortsatta utvecklingen av produkten men även bistå med teknisk support till den 
kliniska studien. Vi har även fortsatt vårt arbete med att öka närvaron bland läkare och urologer 
och har deltagit vid två mässor; den urologiska regiondagen på Skånes universitetssjukhus i 
Malmö samt vid den årliga Urologiveckan, som samlar Sveriges ledande urologer och forskare. 
Under kvartalet har även vår industridoktorand deltagit vid ett PHAST-möte (Photonics for 
Healthcare: multiscale cancer diagnosis and Theraphy) i Wien och presenterat sitt pågående 
doktorsarbetet angående vidareutvecklingen av SpectraCures IDOSE-teknik. På plats var även 
Johannes Swartling, teknisk chef. 

Industrialiseringsprojektet gällande Q-PRO-systemet fortgår. Detta EU-samarbetsprojekt 
sker tillsammans med bland annat MedPhab, som erbjuder vägledning inom enhetsdesign, 
standardisering och tillverkning av fototeknikbaserade diagnostiska enheter och 
behandlingsinstrument. Under ett webinarium arrangerat av MedPhab presenterade 
SpectraCures RnD Specialist bolaget och berättade mer om vårt arbete med att omvandla 
vetenskapliga idéer till praktiska behandlingsalternativ för prostatacancer. 

Jag är fortsatt övertygad om SpectraCures stora potential att genom att tillämpa en 
beprövad teknik på nya användningsområden skapa en bättre och mer effektiv behandling av 
prostatacancer. Jag vill tacka er aktieägare för att ni är med på resan!

Lund i november 2023 
 
 

Masoud Khayyami, tf.  VD för SpectraCure 

VD Masoud Khayyami kommenterar  
det tredje kvartalet för 2023
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Behov av bättre behandlingsalternativ 
Prostatacancer är Sveriges vanligaste cancerform och utgör cirka 30 procent av cancerfallen 
hos män. När prostatacancer återkommer efter strålbehandling kan det vara svårt att behandla 
och tillgänliga behandlingsalternativ medför ofta biverkningar som försämrar patientens 
livskvalitet. Ibland beslutar läkaren tillsammans med patienten att avvakta behandling om 
cancertumörens tillväxt är långsam, så kallad aktiv monitorering. Mot denna bakgrund är återfall 
av prostatacancer bolagets första prioriterade indikation. SpectraCures egenutvecklade och 
patenterade system har potential att erbjuda patienter som fått återfall av prostatacancer en 
minimalinvasiv och botande behandling med få biverkningar. 

En ny behandlingsmöjlighet 
Den egenutvecklade behandlingsmetoden, interstitiell PDT, möjliggörs av en helt ny generation 
medicintekniskt system som medger individualiserad fokal behandling. Genom dosplanerings-
plattformen, IDOSE®, anpassas den optimala behandlingsdosen för varje patient med stor 
noggrannhet. Det gör att över- eller underexponering kan undvikas. Detta är viktigt eftersom 
överexponering av ljus kan leda till skador på frisk vävnad. Underexponering kan i stället leda 
till ofullständig behandling och att tumören återkommer. 

SpectraCures patenterade Q-PRO® system
Den interstitiella PDT-behandlingen sker med SpectraCures egenutvecklade och patenterade 
Q-PRO®-system. Systemet levererar laserljus via optiska fibrer som förs in i prostatan efter att 
det ljuskänsliga läkemedlet verteporfin har injicerats. Verteporfin är ett läkemedel som sedan 
många år används i klinisk vardag för behandling av vissa åldersrelaterade ögonsjukdomar. 

Det som gör SpectraCures metod unik är att systemet använder samma optiska fibrer för 
både behandling och övervakning av ljusdosen. Genom programvaran IDOSE® kan optimal dos 
kontinuerligt styras under hela behandlingen, för att uppnå maximal behandlingseffekt utan att 
frisk kringliggande vävnad skadas. 
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Klinisk studie
Att behandla cancer med ett ljuskänsligt, s.k. fotosensibiliserande läkemedel och laserljus är en 
etablerad metod för exempelvis hudtumörer. SpectraCure har vidareutvecklat metoden för att 
behandla tumörer inne i prostatan. Innan systemet kan kommersialiseras måste behandlingen 
med Q-PRO®-systemet bevisas vara effektiv, säker och ge avsedd klinisk effekt. För att kunna 
påvisa detta genomförs en klinisk studie. 

Den pågående kliniska studien utförs på patienter som fått återfall av prostatacancer efter 
att tidigare ha genomgått strålbehandling. Målsättningen med studien är att undersöka 
behandlingens effekt, att fastställa effektiv behandlingsdos, samt att undersöka säkerheten av 
laserbehandling i kombination med läkemedelsubstansen verteporfin. 

Studien drivs vid ledande kliniker inom behandling av prostatacancer: Princess Margaret Cancer 
Centre i Toronto, University College London Hospital, Memorial Sloan Kettering Cancer Center 
i NewYork och vid Skånes universitetssjukhus i Malmö. 

Behandling med bolagets system
Behandlande läkare lokaliserar cancertumören med hjälp av MR-bilder. Den sövda patienten 
injiceras med ett ljuskänsligt läkemedel. Utmaningen med att komma åt inre tumörer och belysa 
dem med ljus hanteras genom att optiska fibrer förs in i tumören via tunna nålar. Detta görs 
med hjälp av ultraljudsguidning. De optiska fibrerna förs in genom nålarna. Fibrerna som 
levererar ljusdosen har även den unika och patenterade funktionen att fungera som mätprober 
för att patientspecifikt anpassa behandlingsdosen. När fibrerna är på plats gör programvaran, 
IDOSE®, en beräkning av hur stor ljusdos som ska levereras och därefter doserar SpectraCures 
system ljuset, vars våglängd är optimerad för att aktivera läkemedlet och eliminera tumörcellerna

Interstitiell PDT-behandling med IDOSE® har potential att vara mer skonsam och inte påverka 
frisk vävnad. Behandlingen har också potential att ge snabbare läkningsprocess, vilket medför 
snabbare återhämtning och bibehållen livskvalitet, samt reducerade kostnader. 
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Vision 

För en morgondag där vi botar  
cancer och förbättrar livskvaliteten  

för de drabbade

Strategi
SpectraCure arbetar för att få marknadsgodkännande för behandlingssystemet på den nord-
amerikanska och den europeiska marknaden. Behandlingsmetoden har potential att bli ett 
fördelaktivt alternativ till kirurgi eller hormonbehandling för patienter med återfall av prostata-
cancer efter tidigare strålbehandling, eftersom de alternativen kan medföra allvarliga biverkning-
ar. Ett produktgodkännande för marknadslansering kan erhållas först efter att en framgångsrikt 
genomförd klinisk studie som bekräftar metodens kliniska nytta i förhållande till risk på ett 
större antal patienter.

Bolagets strategi är att inkludera ledande nyckelkliniker till den kliniska studien och att via 
dessa referenskliniker bygga klinisk evidens, sprida kännedom om, samt nå klinisk acceptans för 
behandlingen. Resultaten från studierna kommer att publiceras och presenteras av inflytelserika 
urologer, för att på så sätt nå genomslag för behandlingen. 

Via “early adopters” avser bolaget nå och knyta upp nyckelkliniker, och med dessa arbeta för 
att få ersättningsacceptans för behandlingen. Potentiella ”early adopters” inkluderar kliniker 
som erbjuder behandlingsformen brachyterapi och andra minimalinvasiva behandlingsalternativ 
eftersom de redan har kompetens och erfarenhet som krävs för att arbeta med nålinsättning i 
prostata, som används vid interstitiell PDT. 

Avsikten är att inleda samarbete med globala industriella partner med syftet att få ytterligare 
stöd och resurser i kommersialiseringsprocessen. 

Affärsmodell 
Systemet placeras hos kund till en låg kostnad, vilket ger en låg inträdesbarriär. Genom en kod, 
tillsammans med tillhörande engångsartiklar, använder kunden systemet vilket genererar en 
löpande intäkt per behandling. Ambitionen är att samarbeta med en eller flera större globala 
aktörer, till exempel via licensavtal för att få stöd och resurser på vägen mot marknaden. 

Patent
SpectraCures patentstrategi är att noggrant skydda tekniken på de större marknaderna. Det 
patenterade och egenutvecklade behandlingssystemet Q-PRO® med IDOSE® är ett unikt 
system för individualiserad behandling. Bolaget har en betydande patentportfölj med åtta 
patentfamiljer med sammanlagt tolv godkända patent. Grundpatenten är godkända bland annat 
i Europa, USA, Kina och Japan. 

Fyra patentfamiljer avser skydd av de tekniska lösningar som gör att systemet använder samma 
optiska fibrer för mätning som för behandling. En patentfamilj avser skydd av en engångsartikel 
för sterila optiska fibrer. Tre patentfamiljer avser olika metoder för att utföra dosomräkning 
under pågående behandling, det vill säga IDOSE®-tekniken.
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En koncern bildades den 26 mars 2018 då SpectraCure AB för-
värvade dotterbolaget SPCIN AB. Siffror som ang¬es nedan i den 
löpande texten avser numera koncernen för 2023 och jämförelse-
året för motsvarande period 2022. 

Moderbolagets verksamhet i all väsentlighet är den samma som 
koncernens, med undantag för redovisning av leasing enligt IFRS 
16 vilket leder till ett något lägre rörelseresultat i koncernen.

Övriga rörelseintäkter, kostnader och resultat för 
tredje kvartalet
Övriga rörelseintäkter för tredje kvartalet 2023 uppgick till 
613 (661) och avser främst hyres-, administrationsintäkter och 
erhållna bidrag. 

Rörelsens kostnader för tredje kvartalet i jämförelse med mot- 
svarande period föregående år, minskade till 7 420 (8 425) TSEK. 

Rörelseresultatet för tredje kvartalet uppgick till -4 375  
(-5 594) TSEK och resultatet efter skatt uppgick till -4 726   
(-5 636) TSEK.

Kassaflödet från den löpande verksamheten under tredje kvar-
talet uppgick till -3 776 (-4 940) TSEK. 

Periodens totala kassaflöde uppgick till -6 684 (-7 730) TSEK. 

Övriga rörelseintäkter, kostnader och resultat för 
nio månader
Övriga rörelseintäkter för nio månader 2023 uppgick till 2 178 
(2 226) och avser främst hyres-, administrationsintäkter och 
erhållna bidrag. 

Rörelsens kostnader för nio månader i jämförelse med motsva-
rande period föregående år, ökade till 29 689 (27 883) TSEK. 
Främst avser det nedlagda konsultkostnader som aktiverats 
avseende utvecklingskostnader.

Rörelseresultatet för nio månader uppgick till -15 355  
(-18 795) TSEK och resultatet efter skatt uppgick till -16 068  
(-18 937) TSEK. 

Kassaflödet från den löpande verksamheten under nio  
månader uppgick till -16 677 (-18 531) TSEK. 

Periodens totala kassaflöde uppgick till -30 163 (-27 409) TSEK. 

Investeringar, likviditet och finansiell ställning
Den 30 september 2023 uppgick de ackumulerade bokförda 
investeringarna för balanserade utgifter för utvecklingsarbete till 
73 839 (58 987) TSEK. Summan avser fortsatt utvecklingsarbe-
te relaterat till Bolagets produkter. Aktiveringen under halvåret 
har varit enligt principer, som är relaterade till utveckling, främst 
nedlagda konsultkostnader. 

Motsvarande balanserade kostnader för patentportföljen upp-
gick till 1 021 (1 240) TSEK varav merparten avser investeringar 
i patent och patentansökningar relaterat till Bolagets produkter. 

Likvida medel på balansdagen uppgick till 63 017 (102 283) 
TSEK. 

Eget kapital uppgick till 134 232 (156 739) TSEK. 

Soliditeten var 90 (93) procent. 

Medelantalet anställda under perioden uppgick till 13 (15) 
varav 7 (7) kvinnor.

Redovisnings- och värderingsprinciper
Se not 1, sidan 18.

Belopp är uttryckta i TSEK och MSEK vilket i denna halvårs-
rapport avser tusental svenska kronor och miljontal svenska 
kronor. Belopp inom parentes avser jämförelsesiffror med 
motsvarande period föregående år. 

Granskning av revisorer
Tredje kvartalsrapporten 2023 har varit föremål för översiktlig 
granskning av bolagets revisorer. 

Avlämnande av tredje kvartalsrapporten

Lund den 16 november 2023

SpectraCure AB

Masoud Khayyami   
VD    

Ägare
Innehav 

2023-09-30
Röster  

i %

Masoud Khayyami 9 721 510 10,01

Avanza Pension 4 780 109 4,92

Cardeon AB (publ)* 3 073 193 3,16

Jens Nilsen 2 565 935 2,64

Nordnet Pensionsförsäkring AB 1 890 225 1,95

Jörgen Wennberg 1 349 126 1,39

Swedbank Försäkring 1 318 091 1,36

Futur Pension 1 165 600 1,20

Holdingaktiebolaget Knut Hansson  577 500 0,59

Dan Persson 550 000 0,57

Totalt tio största aktieägarna 26 991 289 27,79

Övriga aktieägare (ca 15 600 st) 70 140 319 72,21

Totalt 97 131 608 100,0

 
* Masoud Khayyami, styrelseledamot i SpectraCure, äger 42,37 % av innehavet i 
Cardeon

Källa: Euroclear

De tio största aktieägarna

Principer för tredje kvartalsrapportens upprättande 
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Rapport över resultat för koncernen jul - sep jan - sep Helår

TSEK 2023 2022 2023 2022 2022

Rörelsens intäkter 

Övriga rörelseintäkter 613 661 2 178 2 226 2 941

Summa rörelseintäkter 613 661 2 178 2 226 2 941

Rörelsens kostnader

Aktiverat arbete för egen räkning 2 432 2 170 12 157 6 862 9 557

Råvaror och förnödenheter -526 -1 669 -3 843 -4 941 -6 511

Övriga externa kostnader -3 728 -2 585 -14 354 -8 047 -11 621

Personalkostnader -2 523 -3 407 -9 305 -12 591 -17 099

Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar -619 -752 -2 026 -2 251 -2 932

Övriga rörelsekostnader -23 -12 -161 -53 -69

RÖRELSERESULTAT -4 375 -5 594 -15 355 -18 795 -25 734

Resultat från finansiella poster

Resultat från andelar i intressebolag -168 – -344 – –

Finansiella intäkter 1 – 1 – 537

Finansiella kostnader -194 -41 -390 -145 -182

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER -4 736 -5 636 -16 088 -18 941 -25 379

RESULTAT FÖRE SKATT -4 736 -5 636 -16 088 -18 941 -25 379

Skatt 10 – 20 4 –

Periodens resultat -4 726 -5 636 -16 068 -18 937 -25 379

Hänförligt till:

       Moderbolagets aktieägare -4 726 -5 636 -16 068 -18 937 -25 379

-4 726 -5 636 -16 068 -18 937 -25 379

Resultat per aktie 

        före och efter utspädning (kr) -0,05 -0,06 -0,17 -0,19 -0,26

Rapport över resultat och övrigt totalresultat för koncernen apr - jun jan - jun Helår

TSEK 2023 2022 2023 2022 2022

Periodens resultat -4 726 -5 636 -16 068 -18 937 -25 379

Periodens totalresultat -4 726 -5 636 -16 068 -18 937 -25 379
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Rapport över finansiell ställning för koncernen
TSEK

2023-09-30 2022-09-30 2022-12-31

Tillgångar
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 73 839 58 987 61 683

Patent 1 021 1 240 1 185

Materiella anläggningstillgångar 412 810 869

Anläggninstillgångar enligt IFRS 16 7 142 3 691 3 089

Andelar i intresseföretag 886 - 1 230

Uppskjutna skattefordringar 41 25 21

Summa anläggningstillgångar 83 342 64 753 68 077

Kundfordringar 215 165 146

Aktuella skattefordringar 488 347 61

Övriga fordringar 821 657 529

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 877 566 426

  Likvida medel 63 017 102 283 93 180

SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 65 419 104 018 94 342

SUMMA TILLGÅNGAR 148 761 168 771 162 419
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Rapport över finansiell ställning för koncernen
TSEK

2023-09-30 2022-09-30 2022-12-31

Eget kapital och skulder 

Eget kapital

Aktiekapital 9 713 9 713 9 713

Övrigt tillskjutet kapital 258 013 258 012 258 013

Balanserade vinstmedel inklusive periodens resultat -133 495 -110 986 -117 428

Summa eget kapital 134 232 156 739 150 299

Skulder

Leasingskulder 4 875 860 270

Summa långfristiga skulder 4 875 860 270

Kortfristiga skulder

Leasingskulder 2 346 2 443 2 430

Leverantörsskulder 1 878 1 141 1 610

Övriga skulder 518 719 675

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 4 912 6 868 7 135

Summa kortfristiga skulder 9 654 11 171 11 850

SUMMA SKULDER 14 529 12 031 12 120

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 148 761 168 771 162 419
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Rapport över kassaflöden för koncernen jul - sep jan - sep Helår

TSEK 2023 2022 2023 2022 2022

Kassaflöde från den löpande verksamheten

Periodens resultat -4 726 -5 636 -16 068 -18 937 -25 379

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 778 749 2 742 2 247 2 995

Betald inkomstskatt 73 -58 -427 -320 -35

-3 875 -4 945 -13 753 -17 010 -22 419

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Ökning (-)/Minskning (+) av övriga rörelsefordringar -470 739 -812 -311 -25

Ökning (+)/Minskning (-) av övriga rörelseskulder 569 -734 -2 112 -1 210 -518

Kassaflöde från den löpande verksamheten - 3 776 -4 940 -16 677 -18 531 -22 962

Investeringsverksamheten

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar -2 433 -2 169 -12 157 -6 861 -9 558

Förvärv av materiella anläggningstillgångar – -193 – -416 -559

Förvärv av andelar i intresseföretag – – – – -1 230

Försäljning av anläggningstillgångar – – 205 – –

Kassaflöde från investeringsverksamheten -2 433 -2 362 -11 952 -7 277 -11 347

Finansieringsverksamheten

Emissionskostnader – -1 – -1 –

Amortering av leasingskuld -475 -427 -1 534 -1 600 -2 203

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -475 -428 -1 534 -1 601 -2 203

Periodens kassaflöde -6 684 -7 730 -30 163 -27 409 -36 512

Likvida medel vid periodens början 69 701 110 013 93 180 129 692 129 692

Likvida medel vid periodens slut 63 017 102 283 63 017 102 283 93 180
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Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare

TSEK Aktiekapital Övrigt tillskjutet kapital
Balanserade vinstmedel 
inkl periodens resultat

Totalt eget kapital

Ingående eget kapital 2023-01-01 9 713 258 013 -117 427 150 299

Periodens totalresultat
Periodens resultat -16 068 -16 068
Periodens övrigt totalresultat
Periodens totalresultat – – -16 068 -16 068

Utgående eget kapital 2023-09-30 9 713 258 013 -133 495 134 232

Rapport över förändringar i koncernens eget kapital 

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare

TSEK Aktiekapital Övrigt tillskjutet kapital
Balanserade vinstmedel 
inkl periodens resultat

Totalt eget kapital

Ingående eget kapital 2022-01-01 9 713 258 013 -92 049 175 677

Periodens totalresultat
Periodens resultat -25 379 -25 379
Periodens övrigt totalresultat
Periodens totalresultat – – -25 379 -25 379

Utgående eget kapital 2022-12-30 9 713 258 013 -117 427 150 299
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Resultaträkning för moderbolaget jul - sep jan - sep Helår

TSEK 2023 2022 2023 2022 2022

Aktiverat arbete för egen räkning 2 432 2 170 12 157 6 862 9 557

Övriga rörelseintäkter 613 661 2 178 2 226 2 941

3 045 2 831 14 335 9 088 12 499

Rörelsens kostnader

Råvaror och förnödenheter -526 -1 669 -3 843 -4 941 -6 511

Övriga externa kostnader -4 353 -3 237 -16 255 -10 002 -14 170

Personalkostnader -2 523 -3 408 -9 305 -12 592 -17 100

Avskr. av materiella och immateriella tillgångar -138 -142 -415 -418 -559

Övriga rörelsekostnader -23 -12 -161 -53 -69

Rörelseresultat -4 519 -5 637 -15 645 -18 918 -25 911

Resultat från finansiella poster:

Nedskrivningar av andelar intressebolag -168 - -344 - -3

Ränteintäkter och liknande resultatposter 1 - 1 - 530

Räntekostnader och liknande resultatposter - - -2 -2 -2

Resultat efter finansiella poster -4 686 -5 637 -15 990 -18 920 -25 386

Resultat före skatt -4 686 -5 637 -15 990 -18 920 -25 386

Skatt - - - - -

Periodens resultat -4 686 -5 637 -15 990 -18 920 -25 386

Resultat per aktie

före och efter utspädning (kr) -0,05 -0,06 -0,16 -0,19 -0,26

Rapport över resultat och övrigt  
totalresultat för moderbolaget

jul - sep jan - sep Helår

2023 2022 2023 2022 2022

Periodens resultat -4 686 -5 637 -15 990 -18 920 -25 386

Periodens totalresultat -4 686 -5 637 -15 990 -18 920 -25 386
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Balansräkning för moderbolaget
TSEK

2023-09-30 2022-09-30 2022-12-31

Tillgångar
Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 73 839 58 987 61 683

Patent 1 021 1 240 1 185

Materiella anläggningstillgångar 412 810 869

Andelar i koncernföretag 42 45 42

Andelar i intresseföretag 886 - 1 230

Summa anläggningstillgångar 76 201 61 082 65 009

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 215 165 146

Aktuella skattefordringar 488 347 61

Övriga fordringar 821 657 529

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 1 305 1 393 1 226

Summa kortfristiga fordringar 2 829 2 562 1 962

Kassa och bank 62 975 102 239 93 138

Summa omsättningstillgångar 65 805 104 801 95 100

SUMMA TILLGÅNGAR 142 006 165 883 160 109
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Balansräkning för moderbolaget
TSEK

2023-09-30 2022-09-30 2022-12-31

Eget kapital och skulder 
Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital 9 713 9 713 9 713

Reservfond 9 695 9 695 9 695

Fond för utvecklingsutgifter 70 964 56 330 58 971

Fritt eget kapital

Överkursfond 258 012 258 012 258 012

Balanserat resultat -197 696 -157 676 -160 317

Periodens resultat -15 990 -18 920 -25 386

SUMMA EGET KAPITAL 134 698 157 154 150 688

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 1 878 1 141 1 610

Övriga skulder 518 719 675

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 4 912 6 868 7 136

Summa kortfristiga skulder 7 308 8 728 9 421

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 142 006 165 883 160 109
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Kassaflödesanalys för moderbolaget jul - sep jan - sep Helår

TSEK 2023 2022 2023 2022 2022

Kassaflöde från den löpande verksamheten

Periodens resultat -4 686 -5 636 -15 990 -18 920 -25 386

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 307 141 759 418 622

Betald inkomstskatt 73 -58 -427 -320 -38

-4 306 -5 553 -15 658 -18 822 -24 802

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Ökning (-)/Minskning (+) av övriga rörelsefordringar -510 726 -440 -355 -36

Ökning (+)/Minskning (-) av övriga rörelseskulder 564 -734 -2 113 -1 210 -518

Kassaflöde från den löpande verksamheten -4 252 -5 560 -18 211 -20 386 -25 356

Investeringsverksamheten

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar -2 432 -2 169 -12 157 -6 861 -9 558

Förvärv av materiella anläggningstillgångar – – – -159 -364

Förvärv av andelar i intresseföretag – – – – -1 230

Försäljning av anläggningstillgångar – – 205 – –

Kassaflöde från investeringsverksamheten -2 432 -2 169 -11 952 -7 020 -11 152

Periodens kassaflöde -6 684 -7 729 -30 163 -27 406 -36 508

Likvida medel vid periodens början 69 659 109 968 93 138 129 646 129 646

Likvida medel vid periodens slut 62 975 102 239 62 975 102 239 93 138

Antal aktier 2023-09-30 2022-09-30 2022-12-31

Antal aktier vid periodens utgång 97 131 608 97 131 608 97 131 608

Genomsnittligt antal aktier före och efter utspädning 97 131 608 97 131 608 97 131 608
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Not 1
Redovisningsprinciper

Koncernen bildades den 26 mars 2018, när SpectraCure 
AB förvärvade dotterbolaget SPCIN AB. Koncernen 
tillämpar sedan bildandet International Financial Reporting 
Standards (IFRS), såsom dessa antagits för tillämpning av EU. 
Delårsrapporten för koncernen har upprättats i enlighet med 
IAS 34 Delårsrapportering. En beskrivning av koncernens 
redovisningsprinciper under IFRS finns tillgänglig på SpectraCures 
hemsida: www.spectracure.se/sv/investerare. 
I samband med koncernens bildande har moderbolaget bytt 
redovisningsprincip från K3 (BFNAR 2012:1) till att redovisa 
enligt RFR 2 Redovisning för juridiska personer, som ges ut 
av Rådet för finansiell rapportering. RFR 2 ska tillämpas av 
moderbolag som upprättar koncernredovisning enligt IFRS. 
Delårsrapporten för moderbolaget har upprättats i enlighet med 
årsredovisningslagens 9 kapitel, Delårsrapport. En beskrivning 
av moderbolagets redovisningsprinciper enligt RFR 2 finns på 
SpectraCures hemsida; se angiven länk ovan. 
Upplysningar enligt IAS 34.16A framkommer förutom i de 
finansiella rapporterna och dess tillhörande noter även i övriga 
delar av tredje kvartalsrapporten. 
Koncernen tillämpar IFRS 16 leasingavtal från och med 1 januari 
2019. Från och med kvartal tre tillämpar moderbolaget inte IFRS 
16 i enlighet med undantaget som finns i RFR 2. Beskrivningen av 
IFRS 16 och effekterna av övergången av denna standard framgår 
i sammandrag nedan. 

IFRS 16 Leasing 

SpectraCure påverkas av IFRS genom att koncernen hyr lokaler 
och tjänstebilar, som under IFRS 16 redovisas som en tillgång 
i balansräkningen, som speglar rätten att nyttja lokalerna och 
bilarna samt en skuld motsvarande koncernens skyldighet att 
betala hyra. 
Effekterna i koncernens resultaträkning medför att övriga externa 
kostnader minskar medan avskrivning och övriga finansiella 
kostnader ökar. Resultateffekten under tredje kvartalet 2023 
uppgår till 40 TSEK (-1) i ökade kostnader. 
IFRS 16 har en positiv effekt på kassaflödet från den löpande 
verksamheten och en negativ effekt på kassaflöden från 
finansieringsverksamheten. Det totala kassaflödet påverkas inte 
av införandet av IFRS 16.

Not 2
Verkligt värde för finansiella instrument

Redovisat värde bedöms vara en rimlig approximation av verkligt 
värde för koncernens samtliga finansiella instrument.

Not 3
Händelser efter balansdagen

SpectraCure lät meddela bolagets deltagande på Urologiveck-
an vilket var av strategisk betydelse och stärkte relationen till 
ledande urologer. 

Styrelsen i SpectraCure beslutade att ansöka om tillstånd att 
inleda klinisk studie av primär lokaliserad prostatacancer för att 
bredda rekryteringsbasen och adressera en större marknad.

Not 4
Transaktioner med närstående 

Under tredje kvartalet 2023 har transaktioner med 
styrelseledamöter och företag, där största ägare har ett ägande 
genomförts enligt nedan: 
Intäkter och kostnader från: 
• Intäkter från Lumito AB, kvartalet om 35 TSEK (39) och nio 

månader 121 TSEK (189) avseende administrativa tjänster. 
• Kostnader från Cardeon AB uppgick till i kvartalet 789 

TSEK (74) och nio månder till 1 995 TSEK (322), avseende 
affärsutveckling, IT tjänster och extern VD. 

• Intäkter från Prolight Diagnostics AB, kvartalet om 0 TSEK 
(15) och nio månader 0 TSEK (111), avseende administrativa 
tjänster. 

• Intäkter från NanoEcho AB, kvartalet om 450 TSEK (319) 
och nio månader 1 078 TSEK (992) avseende hyres- och 
administrativa tjänster. Kostnader från NanoEcho AB uppgick 
till i kvartalet 49 TSEK (139) och nio månader till 155 TSEK 
(504), avseende kvalitetstjänster.

• Kostnader från styrelseledamoten Homer Pien har 
utbetalats under kvartalet med 0 TSEK (16) och nio 
månader 0 (64) TSEK avseende överenskomna rådgivnings- 
och konsultkostnader utöver styrelsearvode. 

• Adjungerad styrelseledamot Sune Svanberg har utbetalats 
200 TSEK. 

Transaktioner med närstående är prissatta enligt 
marknadsmässiga villkor och är redovisade ovan exkl. moms. 

Not 5
Information om risker och osäkerhetsfaktorer för koncern 
och moderbolaget

SpectraCures verksamhet och marknad är föremål för ett antal 
risker och osäkerhetsfaktorer som påverkar, eller kan komma att 
påverka, Bolagets verksamhet, finansiella ställning och resultat. 
De risker och osäkerhetsfaktorer som SpectraCure bedömer 
ha störst påverkan på dess resultat är utveckling, regulatoriska 
förutsättningar, kommersialisering och licensiering, immateriella 
rättigheter och andra skyddsformer.

VÄRDERING AV IMMATERIELLA TILLGÅNGAR

De redovisade balanserade utgifterna för utvecklingsarbeten 
är föremål för ledningens nedskrivningsprövning. De mest 
kritiska antagandena, som utvärderas av ledningen, avser 
huruvida den immateriella tillgången förväntas generera 
framtida ekonomiska fördelar, samt om det finns ett eventuellt 
nedskrivningsbehov. Nedskrivningbehov bedöms ej finnas 
om återvinningsvärdet överstiger det redovisade värdet för 
en kassaflödesgenererande enhet. Återvinningsvärdet är det 
högre av den kassaflödesgenererande enhetens verkliga värde 
minskat med försäljningskostnader och dess nyttjandevärde. 
Då koncernen anses vara en kassaflödesgenererande enhet 
samt ett rörelsesegment och marknadsvärdet på bolagets 
samtliga noterade aktier överstiger det redovisade värdet 
för koncernen, har verkligt värde per balansdagen använts 
i nedskrivningsprövningen, varför något nyttjandevärde inte 
har behövts beräknas. De ekonomiska resurser som krävs 
för att fullfölja utvecklingen bygger på att bolaget erhåller 
framtida finansiering och värderingen är även beroende av 
förutsättningarna för fortsatt drift.

DEFINITIONER:

Resultat per aktie: Resultatet efter skatt dividerat med genom-
snittligt antal aktier under perioden. 
Soliditet: Eget kapital på balansdagen dividerat med balansom-
slutningen på balansdagen.
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Granskningsrapport 
Till styrelsen i SpectraCure AB (publ) 

Org. nr 556642-1011 

Inledning 
Vi har utfört en översiktlig granskning av den finansiella delårsinformationen i sammandrag (delårsrapporten) för 
SpectraCure AB (publ) per den 30 september 2023 och den niomånadersperiod som slutade per detta datum. Det är 
styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att upprätta och presentera denna delårsrapport i enlighet 
med IAS 34 och årsredovisningslagen. Vårt ansvar är att uttala en slutsats om denna delårsrapport grundad på vår 
översiktliga granskning. 

Den översiktliga granskningens inriktning och omfattning 
Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med International Standard on Review Engagements ISRE 2410 
Översiktlig granskning av finansiell delårsinformation utförd av företagets valda revisor. En översiktlig granskning består 
av att göra förfrågningar, i första hand till personer som är ansvariga för finansiella frågor och redovisningsfrågor, att 
utföra analytisk granskning och att vidta andra översiktliga granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en 
annan inriktning och en betydligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt 
ISA och god revisionssed i övrigt har.  

 

De granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig granskning gör det inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan 
säkerhet att vi blir medvetna om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en revision 
utförts. Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har därför inte den säkerhet som en uttalad 
slutsats grundad på en revision har. 

Slutsats 
Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som ger oss anledning att anse 
att delårsrapporten inte, i allt väsentligt, är upprättad för koncernens del i enlighet med IAS 34 och 
årsredovisningslagen samt för moderbolagets del i enlighet med årsredovisningslagen.  

 

Malmö den 16 november 2023 

 

KPMG AB  

  

  

  

Jonas Nihlberg  

Auktoriserad revisor  

Huvudansvarig revisor  
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